
   19

číslo 19 15. 10. 2014Ř Í J E N 

Vybíráme z obsahu:

str. 1 -   Rekonstrukce čekárny u obřadní síně
str. 3 -   Komunální volby 2014 - výsledky
str. 4,5  Výběrová řízení

str. 7 -   Soubor Mikrle s loutkami v Albánii
str. 8 -   Otevření nové výdejny obědů
str. 10 - Léto skončilo a zima se hlásí o slovo
str. 12 - Ondřej Petiška letos rozhodně nezahálel
str. 14 - Z pera PhDr. Jiřího Uhlíře

Rekonstrukce čekárny u obřadní síně
Vážení spoluobčané,

od 25. srpna do 3. října 2014 probíhala kompletní rekonstrukce čekárny u obřadní síně a drobné úpravy obřadní 
síně samotné v budově Městského úřadu v Jaroměři. Rekonstrukce spočívala ve vyrovnání podlahy a položení no-
vých koberců. Do čekárny byl použit stávající koberec z obřadní síně a v ní je položen koberec nový. Ze stěn byly 
odstraněny obklady z Jekoru. Místo toho je vytapetováno a jsou provedeny nové nátěry zbylého obložení. Dále byla 
zhotovena nová dekorace. Tímto děkujeme všem, kteří se na těchto úpravách podíleli a pevně doufáme, že se zre-
konstruovaná čekárna u obřadní síně bude líbit všem návštěvníkům.

Kateřina Skořepová, matrika; foto: Jan Hofman



Jaroměřský a josefovský zpravodaj19/2014 strana 2
Vážení čtenáři,

dlouho očekávané volby jsou již za námi, 
a s tím, jak dopadly, se můžete seznámit 
hned na vedlejší straně. Zastupitelstvo, na 
kterém se bude volit nové vedení města, by 
se mělo uskutečnit ve středu 5. listopadu 
2014. Pokud chcete mít výsledky z první 
ruky, nezbývá, než se přijít podívat osobně. 
Místo a čas budou brzy zveřejněny. A ne-
mělo by zůstat pouze u jedné návštěvy za-
stupitelstva. Pokud vás zajímá, o čem a jak 
se rozhoduje, můžete být u toho pravidelně 
každý měsíc a sledovat, jak vámi zvolení 
zastupitelé plní své volební sliby a plány.
Jak jsem psala již minule, postupně vám 
zastupitele ve Zpravodaji představíme, a to 
jak nové, tak i staré. Se všemi jejich před-
stavami, plány a vizemi. Vždyť to budou 
oni, kdo budou směřovat naše město dal-
ší 4 roky, budou rozhodovat o toku peněz, 
investičních akcích, stavbách, projektech. 
Budou to oni, kteří zároveň dají „hlavu na 
špalek“, až přijde na tolik oblíbené „lámání 
chleba“.
Přejme jim tedy mnoho šťastných rozhod-
nutí, zodpovědný přístup ke zvolené funkci, 
ať na pozici vládnoucí či opoziční. 
Pokud vás napadají otázky, na které by 
(staro)noví zastupitelé měli ve Zpravodaji 
odpovědět, pošlete mi je na níže uvedený 
e-mail. Hanlivé a urážlivé otázky uveřejňo-
vat nebudeme, to snad ale ani není potřeba 
dodávat.
Pro Zpravodaj se zatím volbami nic nemění. 
Stále vychází jako čtrnáctideník, stále ob-
sahuje velké množství informací, které jsou 
určeny vám, čtenářům. Snažíme se o tom, 
aby byly čtivé, výstižné, obsažné a pouta-
vé. Vaše došlé názory a návrhy nehážeme 
do koše, ale snažíme se s nimi pracovat.
Tak zase brzy napřečtenou.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

MP Jaroměř - zářijové zásahy

28. 9. 2014 - V nočních hodinách ul. Sv. Čecha. Projíždějící hlídka si všimla muže leží-
cího na chodníku. Kontrolou zjištěno, že muž je opilý a není schopen komunikace ani 
pohybu. Na místo přivolána RLP. Po prohlédnutí lékařem byl muž převezen na PZS.

26. 9. 2014 - V nočních hodinách ul. Husova v Jaroměři. Strážníci zde zjistili několik 
mladíků, kteří rušili zpěvem noční klid. Mladíci podezřelí z přestupku proti veřejnému 
pořádku. Při ověřování totožnosti se k jednání doznali a věc byla vyřešena domluvou.

25. 9. 2014 - V nočních hodinách ul. Husova. U místní provozovny se nacházel muž 
s tržnou ránou na hlavě. Muži poskytnuta první pomoc a přivolána RLP. Při ověřování 
totožnosti bylo zjištěno, že muž v podnapilosti zakopl a hlavou padl na obrubník. Muž 
převezen vozidlem RZP do nemocnice v Náchodě.

18. 9. 2014 - V dopoledních hodinách nádraží ČD. Přijato oznámení o muži v bezvědo-
mí. Na místě zjištěno, že muž pouze usnul na lavičce.

17. 9. 2014 - Ve večerních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistižen muž 
z Černožic. Muž odcizil zboží v hodnotě 170 Kč. Muž podezřelý z přestupku proti majet-
ku. Při ověřování totožnosti se k jednání doznal a věc byla vyřešena v blokovém řízení. 

15. 9. 2014 - V nočních hodinách ul. Husova. Přijato oznámení o muži ležícím na chod-
níku. Na místě zjištěno, že muž krvácí z hlavy. Muž komunikoval. Poskytnuta první 
pomoc. Přivolána RLP. Muž převezen do nemocnice. 

15. 9. 2014 - V odpoledních hodinách nám. B. Němcové. Přijato oznámení o muži 
v bezvědomí. Na místě zjištěno, že muž je opilý. Muž probuzen a ztotožněn. Následná 
dechová zkouška ukázala 4 promile alkoholu v dechu. Na místo přivolána RLP, která 
muže převezla do nemocnice v Náchodě. 

13. 9. 2014 - V nočních hodinách ul. Národní. Přijata žádost o pomoc od ženy, která 
upadla a nedokázala se sama zvednout. Po příjezdu na místo a vyhodnocení situace 
byla přivolána RLP, která provedla ošetření ženy.

12. 9. 2014 - V nočních hodinách ul. Zd. Němečka. Rušení nočního klidu z místní pro-
vozovny. Na místě zjištěno, že v provozovně jsou otevřená okna a hudební produkce 
je slyšet po celé ulici. Provozovatel podezřelý z přestupku proti veřejnému pořádku. 
Provozovatel okna uzavřel a problém byl odstraněn. Vyřešeno domluvou.

10. 9. 2014 - V odpoledních hodinách ul. Na Záchraně. Přijato oznámení o sousedském 
sporu. Po ztotožnění aktérů a zjištění stavu věci byla věc předána správnímu orgánu.

6. 9. 2014 - V ranních hodinách provozovna Lidl. Ostraha přistihla tři muže při krádeži 
zboží. Na místě zjištěno, že muži se pokusili odcizit zboží v hodnotě 20.000 Kč. Muži 
ztotožněni. Muži podezřelí z TČ. Na místo přivolána PČR, která si věc převzala.

3. 9. 2014 - V odpoledních hodinách náměstí B. Němcové. Zjištěn ležící muž. Na místě 
zjištěno, že muž je silně podnapilý. Muž nebyl schopen komunikace ani pohybu. Muž 
ztotožněn. Na místo přivolána RLP. Po prohlídce lékařem byl muž převezen hlídkou 
MP na PZS v HK.

2. 9. 2014 - V odpoledních hodinách parkoviště před PENNY Marketem v ul. Na Ci-
helnách. Na parkovišti nalezen silně podnapilý muž. Muž nebyl schopen ani dechové 
zkoušky. Muž ztotožněn. Na místo přivolán lékař, který rozhodl o převozu muže na 
PZS. Muž převezen hlídkou MP do HK na PZS.

2. 9. 2014 - V odpoledních hodinách ul. K. Lánského. Přijato oznámení o pořádání 
podivného prodeje zboží důchodcům v místní provozovně. Na místě ztotožněn prodá-
vající i účastníci akce. Věc si převzal živnostenský odbor k dalšímu řízení.



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 3 19/2014

Komunální volby 2014 - obec Jaroměř

Číslo Kandidátní listina Název Hlasy abs. Hlasy v % Počet kan-
didátů

Přepočtený 
základ dle počtu 
kandidátů

Přepočtené 
% platných 
hlasů

Počet 
mandátů

1 Volba pro město 19 050 28,14 21 67 698,00 28,13 7
2 Občanská demokratická strana 4 709 6,96 21 67 698,00 6,95 1
3 Východočeši pro Jaroměř 10 906 16,11 21 67 698,00 16,10 4
4 Česká strana sociálně demokra-

tická
6 077 8,98 21 67 698,00 8,97 2

5 Komunistická strana Čech a 
Moravy

7 309 10,80 21 67 698,00 10,79 2

6 JAROMĚŘ - NÁŠ DOMOV 7 966 11,77 21 67 698,00 11,76 2
7 ANO 2011 9 974 14,73 21 67 698,00 14,73 3
8 Křesťanská demokratická unie - 

Česká strana lidová
1 707 2,52 7 22 566,00 7,56 0

Číslo Kandidátní listina 
Název

Pořado-
vé číslo Kandidát Věk Navrhující 

strana
Politická 
příslušnost

Hlasy 
abs.

Hlasy 
v %

Pořadí 
zvolení

1 Volba pro město 5 Houfová Věra MUDr. 63 VPM BEZPP 1475 7,74 1
1 Volba pro město 1 Klepsa Jiří Ing. 49 VPM BEZPP 1314 6,89 2
1 Volba pro město 10 Mach Kamil 49 VPM BEZPP 1184 6,21 3
1 Volba pro město 4 Müller Miloslav 77 VPM BEZPP 1104 5,79 4
1 Volba pro město 3 Horáček Josef 40 VPM BEZPP 1099 5,76 5
1 Volba pro město 2 Kubková Ilona 55 VPM BEZPP 1016 5,33 6
1 Volba pro město 6 Asadová Jarmila 60 VPM BEZPP 1016 5,33 7
2 Občanská demokratic-

ká strana
2 Libich Milan 38 ODS ODS 516 10,95 1

3 Východočeši pro 
Jaroměř

1 Jelínková Jiřina Ing. 57 VČ VČ 1039 9,52 1

3 Východočeši pro 
Jaroměř

2 Kubina Jakub Ing. 31 NK BEZPP 916 8,39 2

3 Východočeši pro 
Jaroměř

3 Pálka Petr 70 NK BEZPP 675 6,18 3

3 Východočeši pro 
Jaroměř

4 Muzikář Václav Ing. 28 NK BEZPP 653 5,98 4

4 Česká strana sociálně 
demokratická

4 Králová Silvie Mgr. Bc. 30 ČSSD BEZPP 446 7,33 1

4 Česká strana sociálně 
demokratická

1 Polák Rudolf 63 ČSSD ČSSD 445 7,32 2

5 Komunistická strana 
Čech a Moravy

1 Vrabec František 62 KSČM BEZPP 694 9,49 1

5 Komunistická strana 
Čech a Moravy

2 Voříšek Vlastislav 68 KSČM KSČM 511 6,99 2

6 JAROMĚŘ - NÁŠ 
DOMOV

1 Rudolecká Iva JUDr. 55 NK BEZPP 572 7,18 1

6 JAROMĚŘ - NÁŠ 
DOMOV

4 Salač Otto Ing. CSc. 62 DOMOV BEZPP 498 6,25 2

7 ANO 2011 1 Kubina Jiří 57 ANO 
2011

BEZPP 852 8,54 1

7 ANO 2011 2 Hovorka Josef Mgr. 47 ANO 
2011

BEZPP 818 8,20 2

7 ANO 2011 4 Čižmář Pavel Bc. 44 ANO 
2011

BEZPP 682 6,83 3

Z celkového počtu 10 123 voličů se k volbám v Jaroměři dostavilo 3 673 voličů a obálku odevzdalo 3 670 voličů. 
Platných hlasů bylo 67 698. Volební účast v 18 okrscích byla ve výši 36,28 %. Výsledky jednotlivých stran i zvolených 
kandidátů jsou uvedeny níže. Zdroj: www.volby.cz. O volbě starosty vás budeme informovat v dalším čísle.          (-iv-)



Jaroměřský a josefovský zpravodaj19/2014 strana 4

Výběrové řízení - sociální pracovník

Pozvánka
Výbor Klubu důchodců ve spolupráci s Městským muzeem 
v Jaroměři tímto zve seniory na kulturní vystoupení s názvem

ELEGANCE 1. REPUBLIKY,

kde módu 1. republiky předvádí volné sdružení žen ze Skalice 
u HK.

Kulturní vystoupení se bude konat 
dne 16. 10. 2014 v 16.00 hod. 

v Městském muzeu v Jaroměři.

Vstupné je 20 Kč.
Za výbor klubu důchodců Kolář Ivan

Výbor Klubu důchodců v Jaroměři zve své členy na 
divadelní představení DS Vrchlický

LÁSKA, SEX A ŽÁRLIVOST
od Marca Camolettiho, které se bude konat 

28. listopadu 2014 od 19 hodin v divadle. 

Přihlášky podávejte telefonicky vždy navečer Věře Sílové na 
telefonní číslo 732 174 003. Osobně je možné se přihlásit na 

kulturním vystoupení dne 16. 10. 2014. 
Vstupné 30 Kč. 

Autobus bude přistaven v obvyklém čase: 18.15 hod. Josefov 
točna, 18.30 DPS.

Klub důchodců v Jaroměři

Město Jaroměř
vyhlašuje výběrové řízení

na pracovní místo sociální pracovník organizační složky města Jaroměře 
s názvem Pečovatelská služba Jaroměř, s pracovním úvazkem 0,5.

Nabízíme:
• platové zařazení - 9. platová třída dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění,
• zkrácený úvazek 4 hodiny denně, 5 dní v týdnu,
• úvazek na dobu neurčitou, se zkušební dobou 3 měsíce, 
• nástup do pracovního poměru od 1. 12. 2014, 
• zajímavou a odpovědnou práci, dobrý kolektiv, možnost seberealizace.

Požadujeme:
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR,
• svéprávnost, bezúhonnost, vstřícnost, spolehlivost a smysl pro zodpovědnost,
• kvalifikační předpoklady pro práci sociálního pracovníka, dle zákona o sociálních službách, č. 108/2006 Sb., v platném znění,
• řidičský průkaz skupiny B.

Přihláška musí obsahovat:
• jméno, příjmení a titul, datum a místo narození,
• státní příslušnost,
• místo trvalého pobytu, telefonický a elektronický kontakt,
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana,
• datum a podpis.

K přihlášce nutno doložit:
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednostech 

týkajících se vypisované pracovní pozice,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhon-

nost vydaný domovským státem. Pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohláše-
ním,

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného studia.

Důležité upozornění:
Vybraní uchazeči k ústnímu pohovoru budou telefonicky osloveni a pozváni na výběrové řízení. 
Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 31.10.2014 (výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Městský 
úřad Jaroměř, k rukám tajemnice úřadu paní Ing. Michaely Skovajsové, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaro-
měř.
Obálku označte „konkurz – sociální pracovník - neotvírat“. Podrobnější informace o práci v pečovatelské službě najdete na 
jejím webu na adrese: www.psjaromer.cz.
V případě, že uchazeč nedoloží požadované doklady, které musí přihláška obsahovat, vyhrazuje si vyhlašovatel právo, že tito 
uchazeči budou z výběrového řízení vyřazeni.

Podrobnější informace: Mgr. Michal Skořepa, vedoucí Pečovatelské služby, tel. 737 204 180, e-mail: vedouci@psjaromer.cz. 

Ing. Michaela Skovajsová, tajemnice MěÚ Jaroměř



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 5 19/2014

Výběrové řízení - referent odboru výstavby

Město Jaroměř
podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednicích územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, v platném znění,

vyhlašuje 

výběrové řízení na pracovní pozici – referent odboru výstavby
Městského úřadu Jaroměř pro území obce s rozšířenou působností Jaroměř.

Druh práce a místo výkonu práce:
• výkon správních činností v přenesené působnosti obecného stavebního úřadu podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění
• výkon správních činností v přenesené působnosti vyvlastňovacího úřadu podle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo ome-

zení vlastnického pravá k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), v platném znění
• místo výkonu práce – město Jaroměř

Nabízíme:
• platové zařazení – 10. platová třída, dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě
• plný pracovní úvazek na dobu neurčitou, možnost nástupu do pracovního poměru od 01.12.2014 (termín nástupu dohodou), 

se zkušební dobou 3 měsíců
• zajímavou a zodpovědnou práci, možnost seberealizace, příležitost k dalšímu vzdělávání

Požadavky na zájemce:
• splnění předpokladů z ustanovení § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územně samosprávných celků, v platném znění:
→ fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let
→ státní občanství ČR, popřípadě občan cizí státní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR
→ plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat)
→ trestní bezúhonnost ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb.
→ znalost jednacího jazyka
• splnění některého z předpokladů z ustanovení § 13a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu:
→ vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu ve studijním oboru stavebního, architektonické-
ho nebo právního směru
→ vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe v oboru stavebnictví
→ střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví a 3 roky praxe v oboru stavebnictví
• další požadavky:
→ znalost stavebního zákona a správního řádu, přehled v oblasti veřejné správy
→ řidičské oprávnění skupiny B
→ pečlivost, samostatnost, spolehlivost, flexibilita, odpovědný přístup k plnění úkolů, dobré komunikační schopnosti s lidmi
→ používání a znalost běžného kancelářského software
→ VŠ vzdělání stavebního nebo právního směru a práce na stavebním úřadu výhodou
→ příslušná zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou

Písemná přihláška zájemce musí obsahovat:
• jméno, příjmení a titul
• datum a místo narození
• státní příslušnost
• místo trvalého pobytu zájemce (popřípadě zasílací adresu), telefonický a elektronický kontakt
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení pobytu, jde-li o cizího státního občana
• datum a podpis

K přihlášce budou připojeny tyto doklady:
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 

týkajících se správních činností
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující 

bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným 
prohlášením

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného vzdělávání

Místo a způsob doručení přihlášky, lhůta pro podání přihlášky:
• písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 10.11.2014 (výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ Jaroměř) 
• na adresu Městský úřad Jaroměř, k rukám tajemnice úřadu Ing. Michaely Skovajsové, nám. Československé armády 16, 551 

01 Jaroměř
• obálku označte „výběrové řízení – referent odboru výstavby – neotevírat“

Podrobnější informace podá:
vedoucí odboru výstavby Ing. Martin Hofman, tel.: 491 847 250, 604 906 722, e-mail: hofman@jaromer-josefov.cz  
tajemnice městského úřadu Ing. Michaela Skovajsová, tel.: 491 847 122, e-mail: skovajsova@jaromer-josefov.cz

Ing. Michaela Skovajsová, tajemnice MěÚ Jaroměř



Jaroměřský a josefovský zpravodaj19/2014 strana 6

Léto je pryč, král Podzim už definitivně přebral žezlo a dává 
nám to pěkně znát. Na josefovských promenádách už zvol-
na žloutne listí a vítr je pomalu mění ve zlatý vodopád. Rána 
jsou čím dál chladnější, dokonce již krajinu postříbřila první 
jinovatka. 

Babí léto prožívají netradičně děti z josefovské mateřské školy. 
Král Podzim pro nás chystá tolik zajímavých věcí! Za školkou 
červenají šípky, tu zase jeřabiny, snažíme se být co nejvíce 
v přírodě, dokud to jde. Poklady babího léta si nosíme i z ba-
tůžkových výletů v podobě planých jablíček, kaštanů, žaludů, 
ale i hub. Učíme se splynout s přírodou, být její součástí, chrá-
nit a mít úctu ke všemu živému. Nasloucháme ševelení větru, 
ptačímu zpěvu i různým zvukům při svačinkách v přírodě, víme, 
že tam, co jsme vybalili z batůžku dobroty, po nás nesmí nic 
zůstat. Dle odhozených odpadků v našem okolí se zdá, že toto 
víme lépe než leckterý dospělák... Ve třídách máme Koutky živé 
a neživé přírody, kde si naše poklady vystavujeme a pozoruje-
me lupami a všemi našimi smysly. Máme dokonce i k dispozici 
živé tvory, které vždy po několika dnech pozorování a zkoumání 
vracíme zpět do přírody či kamarádům, kteří je přinesli. V Be-
ruškách sledujeme moučné červíky a plzáky španělské, v Motýl-
kové třídě jsme měli ponravu chrousta a pár housenek, žábu 
blatnici skvrnitou a u nejstarších Včeliček to byla velká kobylka 
zelená, pár hlemýžďů zahradních, ještěrka zelená, švábi, hou-
senky či různé druhy pavouků. Na delší pozorování máme vy-
půjčené oblovky obrovské, což je největší plž původem z Afriky. 
Kamarádi jsou velice akční, obzvláště ti starší a třeba i dvakrát 
týdně při příchodu do třídy stojí důležitě mezi dveřmi, v ruce sví-
rají zavařovačku s dírkami ve víčku, v níž se cosi hýbe, a oči jim 
září... Pro paní učitelky je tato zpětná vazba velikou odměnou. 
Mimo Koutek přírody najdete v našich třídách i Laboratoř. Zde 
provádíme různé pokusy a objevy, ať už s vodou či barvičkami, 
tak s různými tělesy, u nichž zkoumáme barvu, tvar, velikost, 
hmotnost, materiál atp., snažíme se pochopit, co je přitažlivost 
zemská, cizí nám není ani pojem magnetismus. 
Toto vše nás moc baví, myslíme si, že i letos jsme ten začátek 
nového školního roku zvládli všichni na jedničku, zajímá nás vše 
nové a učíme se rychle a hlavně moc rádi a jak jinak než prožit-
kem! Přejeme všem krásný pestrý podzim!

Kolektiv MŠ Josefov

Mateřské školy

Máme rádi podzim
V loňském roce jsme ve dvou mateřských školkách zahájili pi-
lotní projekt nazvaný „Sportujeme hravě a zdravě“. Jedná se 
o edukační program určený dětem předškolního věku. Účastni-
ly se ho dvě třídy předškolních dětí, a to z MŠ Lužická a MŠ Za-
vadilka. Jeho cílem byl rozvoj pohybových dovedností a pod-
pora zdravotně orientované tělesné zdatnosti u vybraných tříd 
předškolních dětí. Program byl realizován formou pravidelných 
lekcí (1x týdne 1,5 hod.), na kterých byly děti zábavnou formou 
seznamovány se základním pohybovým rozvojem (koordinace, 
obratnost, základy sportovních disciplín a her, zdravotní cvi-
čení, aj.). Jednotlivé lekce byly rozděleny do tematicky zamě-
řených celků, které zajišťovali odborní lektoři a sportovní tre-
néři. Vedle nich byl do programu zapojen i fyzioterapeut, který 
v jeho průběhu zajišťoval monitoring zdravotního stavu dětí 
z hlediska svalových dysbalancí a vadného držení těla. 

Abychom potvrdili náš předpoklad, tedy kladné působení cvičeb-
ního programu na úroveň pohybových dovedností předškolních 
dětí, přizvali jsme odborníky z katedry TVS ZČU v Plzni, kteří po-
mocí speciální testové baterie určené předškolním dětem, tuto 
úroveň změřili. Testování dětí bylo provedeno 2x během progra-
mu - na začátku a na konci programu (v říjnu 2013 a v květnu 
2014). Tímto způsobem jsme zjistili reálný dopad programu, 
jako možný argument pro prosazení možnosti jeho opakování 
u dalších předškoláků. Informace o testové baterii naleznete na 
webové adrese: http://pohyb1p.nsm.cz/o-projektu/.
Protože pilotní ověření sportovního programu zaznamenalo vel-
ký ohlas ze strany zapojených dětí i učitelů, podpořilo město Ja-
roměř pokračování tohoto projektu. 
Díky podpoře projektu budou letos zapojeny do programu všech-
ny MŠ v Jaroměři (včetně Josefova) a také několik sportovních 
organizací, jejichž trenéři budou během roku zajišťovat metodic-
ké vstupy na základě jejich specializace. Předškolní děti si tak 
budou moci zábavnou formou vyzkoušet aktivity jako např. zá-
klady atletiky, stolního tenisu, gymnastiky, florbalu, bruslení, fot-
balu, a dalších sportů. Do projektu jsou rovněž zapojeny místní 
základní školy, které budou pro účely cvičení poskytovat prosto-
ry, ale také odborný pedagogický dozor nad dětmi.  Počítáno je 
i se zdravotní diagnostikou, kterou bude mít na starost zkušený 
fyzioterapeut. V případě podezření na problém spojený s pohy-
bovým ústrojím dítěte budou obratem kontaktováni jeho zákonní 
zástupci. Celý projekt je pro rodiče předškoláků bezplatný, za to 
patří velký dík vedení města Jaroměře, které umožnilo jeho fi-
nanční podporu.
Naším společným cílem je podpora pohybové gramotnosti spolu 
s budováním kladného vztahu dětí ke sportovním a pravidelným 
pohybovým aktivitám. Mgr. Šárka Čechové, ředitelka školy

Sportujeme hravě a zdravě

Jaroslav Samson Lenk 
V pátek 31. 10. 2014 od 20 hodin zazpívá oblíbený písnič-
kář své skladby návštěvníkům koncertu v Penzionu Expanze.

Jaroslav Samson Lenk, původním jménem Jaroslav Lenk je 
český folkový a trampský zpěvák, kytarista, textař, písničkář. 
Je bývalým členem folkové skupiny Máci (1976-1993), čle-
nem trampské skupiny Hop Trop (od roku 1980) a kapelní-
kem své skupiny Samson a jeho parta (od roku 1993). 

Do jeho tvorby patří mimo jiné i písně k večerníčkům (Madla 
a Ťap, Vydrýsek, Méďové, atd.). Dále také vystupuje v triu 
s Vlastou Redlem a Slávkem Janouškem. V roce 2008 s ním 
spříznění lidé založili soukromou rozhlasovou stanici Rádio 
Samson.

Koncerty v Expanzi mají svou osobitou domácí atmosféru.
Vstupenky v ceně 250,- Kč si můžete zakoupit v recepci pen-
zionu denně od 16 do 21 hodin.
Kompletní přehled akcí najdete na www.penzionexpanze.cz 
a nebo na facebookových stránkách penzionu.



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 7 19/2014

Soubor Mikrle s loutkami v Albánii

ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Mirë ditë, Albania! = Dobrý den, Albánie!
Na začátku byl podle vyprávění paní velvyslan-
kyně ČR v Albánii Mgr. Bronislavy Tomášové 
dárek v podobě české knihy o loutkách, kterou 
věnovala albánské ministryni kultury Mirele Kumbaro. Paní 
ministryni česká loutkářská tradice oslovila natolik, že pozvala 
české loutkáře do Albánie. A nám tuto návštěvu nabídnul na 
krajské loutkářské přehlídce v Hradci Králové odborný pracov-
ník pro loutky NIPOS ARTAMA Praha Michal Drtina… a pak se 
žádalo o grant na dopravu, přezkoušeli jsme inscenace (Krás-
ka v dřevě spící a Hotel), domluvili termín, vymysleli worksho-

py pro děti i dospělé… 
a 13. září se vydali na 
cestu.
Během čtyř dnů jsme 
sehráli sedm předsta-
vení pro menší i větší 
děti (v Elbasanu, v Tira-
ně a ve Shkodře), usku-
tečnili plánované dílny, 

vyjeli si k moři a lanovkou nad Tiranu, navštívili etnografické 
muzeum v Elbasanu a manufakturu na výrobu masek ve Sh-
kodře, viděli místní trh, ochutnali národní kuchyni, byli hosty 
na české ambasádě, viděli představení tiranského loutkového 
divadla… bylo toho vrchovatě! Ale hlavně, poznali jsme bal-
kánskou zemi, trochu její mentalitu a kulturu s jejími paradoxy 
a hromadami všudypřítomných odpadků, s „tureckými“ záchod-
ky a svérázným elektrickým vedením i nedostavěnými domy. 
Máme plno fotografií, osobních zážitků, hodně informací o pro 
nás exotické zemi, která kandiduje na přijetí do Evropské unie. 

Jarka Holasová, učitelka LDO
Tungjatjeta! = Ahoj! anebo: Přeji ti dlouhý život!

http://www.mzv.cz/tirana/cz/vzajemne_vztahy/kultura/prezen-
tace_ceskeho_loutkoherectvi_v.html

Projekt byl podpořen dotací Ministerstva kultury České repub-
liky.

Soubor MIKRLE na pláži v Albánii

Je podzim a na rodiče žáků devátých tříd již skutečně doléhá 
nutnost výběru té nejlepší střední školy pro svou ratolest. Není 
to jednoduchá věc. Zatím je relativně dost času, protože při-
hlášky žáci dostanou až s pololetním vysvědčením a mohou 
je odeslat až do 15. března. Na umělecké školy je času méně, 
tam je třeba vše vyřídit do konce listopadu. V každém přípa-
dě bude důležité dobré rozhodnutí, aby student učivo mohl 
bez problémů zvládat a aby ho to bavilo. To je předpokladem 
úspěšného zakončení studia a následného uplatnění v životě.
Ještě před tím se musí na vybranou školu také dostat. Na 
všechny maturitní obory se budou jednotně vykonávat přijímací 
zkoušky. A to chce určitou přípravu. V loňském roce to už ko-
nečně začalo trochu fungovat. 
Nejlepší žáci josefovské školy neměli potíže s přijetím. Zúročili 
poctivou devítiletou práci a hlavně během posledního roku se 
pod vedením vyučujících českého jazyka a matematiky dobře 
připravili. Tak se stalo, že byli přijati na oba dva zvolené prestiž-
ní obory, na rozdíl od některých žáků se špatným prospěchem. 
Ti se napoprvé nedostali nikam a museli se poohlížet tam, kde 
na ně zbylo místo. Tak by to podle mě mělo vypadat. Ne jako 
v předchozích letech, kdy ti nejhorší byli v pohodě a největší 
stres dopadal na ty s jedničkami. Je opravdu důležité se připra-
vovat s předstihem.

Marie Krebsová

Kam na střední školu

ZŠ Jaroměř - Josefov

Ze zářijových akcí v ZŠ Josefov
Ve čtvrtek 25. září uspořádalo na naší škole Občanské sdru-
žení Řekni NE drogám – řekni ANO životu protidrogovou 
přednášku s názvem Pravda o drogách. Celkem proběhly 
čtyři přednášky, během kterých bylo žákům 6. – 9. tříd objasně-
no deset základních principů vlivů drog na lidský organismus, 
jejich působení na lidskou mysl a psychiku člověka, dále byly 
připomenuty nejvíce zneužívané drogy a jejich nebezpečí spo-
jené s užíváním. Přednáška byla vedena profesionálním lekto-
rem Bc. Lukášem Bechyněm, který měl v minulosti s drogami 
osobní zkušenost, a tak žákům interpretoval i vlastní pohled na 
danou problematiku. Všichni velice aktivně odpovídali na do-
tazy lektora a zapojili se do následné diskuze. Celou akci na 
škole zorganizovala Mgr. Pavlína Krámová.
V ten samý den proběhl také projekt v rámci ŠVP Ochrana člo-
věka za mimořádných událostí. Žáci v jednotlivých ročnících 
se svými třídními učiteli diskutovali na zadaná témata, učili se 
základy první pomoci, povídali si o tom, jak se zachovat v kri-
zových situacích, diskutovali o infekčních chorobách i například 
o haváriích způsobených člověkem a následně vytvořili k da-
ným tématům projekty.
Poděkování patří všem organizátorům těchto akcí a už se 
všichni těšíme na podobné, neboť jsou jistě velkým přínosem 
pro vzdělávání dětí.

Kateřina Šimková

POZVÁNKA
Gymnázium a SOŠ Jaroměř

zve zájemce o studium, jejich rodiče a širokou 
veřejnost na

Den otevřených dveří
1. termín: středa 26. 11. 2014 od 15:00 do 17:30 hod.
2. termín: úterý 13. 1. 2015 od 15:00 do 17:30 hod.



Jaroměřský a josefovský zpravodaj19/2014 strana 8

Otevření výdejny obědů

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

V úterý 30. září se sešli hosté a někteří vyučující školy při slav-
nostním otvírání výdejny obědů v budově školy. Pozvání při-
jali: Mgr. Táňa Šormová, radní pro oblast školství Královéhra-
deckého kraje, Ing. Jiří Klepsa, starosta města Jaroměře, Ing. 
Bohumila Steklá, vedoucí odboru školství MěÚ Jaroměř, paní 
Stanislava Křižánková, vedoucí plánovacího a finančního od-
boru MěÚ Jaroměř, Mgr. Jitka Kočišová, ředitelka Střední školy 
řemeslné Jaroměř, její zástupce Ing. Ondřej Štajgl, Mgr. Lukáš 
Zvěřina, ředitel ZŠ Josefov, jeho zástupkyně Mgr. Irena Krátká, 
Mgr. Josef Hovorka, ředitel ZŠ Boženy Němcové, jeho zástup-
kyně Mgr. Taťána Slezáková, Jiří Kubina, jednatel firmy REMO 
s.r.o. Jaroměř, která zabezpečovala v nové výdejně stavební 
úpravy, Miloš Zich, jednatel firmy Zich a spol. s.r.o. Černožice, 
která zajišťovala dodávku a montáž gastronomického vybavení 
jídelny, a další hosté.
V deset hodin otevřel malou slavnost dívčí sbor školy student-
skou hymnou Gaudeamus igitur. Ředitel školy Mgr. Karel Hüb-
ner přivítal hosty a seznámil je s tím, jak vznikl nápad zřídit 
výdejnu obědů přímo v budově gymnázia a jak vlastní reali-
zace probíhala. Poděkoval zástupcům obou zřizovatelů, kteří 
se finančně na akci podíleli. Královéhradecký kraj investoval 
do stavebních úprav a nábytku necelých 550 000 Kč, druhý 
zřizovatel, město Jaroměř, téměř 700 000 Kč. Ředitelka Školní 
jídelny Na Karlově paní Jana Balcarová seznámila přítomné se 
zásluhami bývalé ředitelky školní jídelny paní Hany Marečkové 
na přípravách realizace tohoto projektu.
Následně paní radní Mgr. Táňa Šormová a pan starosta Ing. Jiří 
Klepsa přestřihli pásku a slavnostně uvedli výdejnu obědů do 
provozu. Malý raut pro přítomné hosty připravila Školní jídelna 
Na Karlově.

S přáním DOBRÉ CHUTI všem strávníkům
Mgr. Karel Hübner, ředitel školy

Zvykáme si, seznamujeme se
V posledním zářijovém týdnu se vypravili „noví gymnazisté“ ze 
třídy 1. A na „sbližovací“ výlet. Říká se tomu „adaptační kurz“. 
Účelem je, jak název napovídá, adaptovat se na nový typ školy 
a neznámé prostředí a poznat své spolužáky i učitele. Vždyť 
dosud jsme si s jistotou nepamatovali ani všechna svá jména. 
S třídní učitelkou paní Popélyovou a s panem učitelem Láškem 
jsme strávili příjemné dva dny na chatě „Eva“ v Deštném v Or-
lických horách. Pobyt jsme si náramně užili. Hráli jsme různé 
hry a soutěže, povídali si a řešili kolektivní úkoly. Druhý den od-
poledne zbyl čas i na krátkou turistickou vycházku ke kostelíku 
sv. Matouše. Přestože počasí nebylo zrovna ideální, pobyt to 
byl vydařený. Myslím, že nám na gymnáziu i v kolektivu spolu-
žáků bude dobře.

Adéla Bubeníčková, 1. A

Je jim 12 let, chodí do sekundy a umějí trochu anglicky. 
V polovině září se vydali do Anglie a Skotska – autobusem 
a trajektem. Samozřejmě pod dohledem organizátorky zá-
jezdu Ing. Daniely Řípové, učitelky anglického jazyka. Zde 
je hrst zážitků a dojmů nejmladších účastníků zájezdu.

Učaroval mi Tower Bridge. Je to zvedací most v Londýně nad řekou 
Temží. Vedle něj stojí hrad Tower, podle něhož se most jmenuje. 
Ve druhé polovině 19. století se začala rozmáhat průmyslová vý-
stavba. V souvislosti s tím bylo nutné vybudovat nový most přes 
řeku. Nebylo ale možné postavit tradiční typ mostu, protože by 
znemožnil lodní dopravu do londýnského přístavu. Stavba mostu 
ve stylu viktoriánské gotiky započala roku 1886 a trvala 8 let. Most 
je vybaven dvěma výškovými lávkami, spojujícími obě věže mostu, 
které jsou otevřeny jako součást historické prohlídky. Vojtěch Záliš

Zaujal mne křižník Belfast, zakotvený na řece Temži. Účastnil se 
bojů za 2. světové války, potopil např. jednu z největších němec-
kých lodí. Během hodinové prohlídky jsme si mohli projít podpalubí 
včetně strojovny a kajut posádky.              Jan Šponer

Výraznou dominantou Londýna a populární turistickou atrakcí je 
Londýnské oko, které je s výškou 135 m od roku 1999 největší 
vyhlídkové kolo v Evropě. Na jeho výrobě se podílela skoro celá 
Evropa. Britové vytvořili hlavní otáčecí část, konstrukce vlastního 
kola vznikla v Holandsku, ložiska a náboj kola byly vyrobeny v Čes-
ké republice, hřídel zase v Německu, kabiny pro cestující vznikly 
ve Francii a lana jsou z Itálie. Kolo nese 32 klimatizovaných kabin. 
Rychlost pohybu je asi 0,9 km/hod., takže jedna otáčka trvá asi 

30 minut. Kolo běžně nezastavuje pro nástup cestujících, protože 
pohyb je natolik pomalý, že turisté jsou schopni pohodlně vystoupit 
a nastoupit. Celková hmotnost kola je 1700 tun.  Anežka Brouková

Královská míle je série navazujících ulic v Edinburgu. Kolik si mys-
líte, že ty ulice měří? Není v tom žádný chyták. Opravdu měří jednu 
skotskou míli, což je asi 1,8 kilometru. Celá ulice je plná starých 
domů, paláců a kostelů a na konci stojí hrad.         Alžběta Žurková

Významnou památkou Skotska je hrad ve Stirlingu. Hrad je přístup-
ný jen z jedné strany, protože kopec, na kterém stojí, tvoří strmé 
skalní stěny. Jediný vstup je obehnán dvojitou hradbou. Tím se 
hrad stal téměř nedobytným. Procházeli jsme hradem a prohlíželi si 
různé místnosti. V jídelně a kuchyni bylo pomocí voskových figurín 
znázorněno, jak se zde žilo a vařilo.            David Hřivna

Ve Skotsku jsme navštívili bájné jezero Loch Ness, které má být 
podle pověsti obýváno mýtickým tvorem Nessie. Úzké jezero le-
dovcového původu je přibližně 40 kilometrů dlouhé, 1,5 kilometru 
široké, asi 300 metrů hluboké a velmi studené. Legenda o pravě-
kém ještěru sahá až do roku 565, kdy vzácné zvíře prý zaútočilo na 
místní vesničany na pobřeží. Nejslavnější fotografii Nessie pořídil 
v roce 1934 londýnský chirurg Wilson. Tento snímek vyvolal celo-
světovou senzaci a díky vyprávění „očitých svědků“ dostala Nes-
sie svůj typický popis. Je podobná vyhynulému pravěkému ještěru 
s malou hlavou na dlouhém krku.     Hynek Syrovátko

Na našem putování po Skotsku jsme také navštívili deanstoneskou 
palírnu whisky. Tento nápoj se vyrábí z pšenice, vody a kvasnic. 
Whisky dozrávala ve velké místnosti s vysokými, od výparů z kva-
šení zcela černými stropy. Čím je whisky starší, tím je lepší. V pa-
lírně se mi moc líbilo, jen to tam velice páchlo.      Alžběta Pourová

Když jsme vstoupili branou do města York, vypadalo to, že jsme 
se přemístili v čase. Za hradbami nebylo nic dotčeno moderní do-
bou. Byla tu spousta starých domů a uliček, ale hlavně obrovská 
katedrála sv. Petra. Je gotická a největší svého druhu v severní 
Evropě. Vysoce ceněno je její mozaikové okno, největší na světě.

Julie Polanská

Ve městě St. Andrew jsme navštívili velikánské akvárium. Z ryb mě 
nejvíce zaujal malý žralok, měřící cca půl metru. Kromě ryb tu bylo 
několik tuleňů. Když jsme zapískali, vylezli z vody a začali se před-
vádět jako v cirkuse. Dále se mi líbili tučňáci a hadi. Celé akvárium 
bylo moc krásné, jen mi trochu dělaly potíže anglické popisky. Až 
někdy zavítám opět do Skotska, určitě se pojedu do akvária podí-
vat znovu a už budu jistě umět lépe anglicky.   Karolína Novotná

Hadriánův val je zeď dlouhá 120 kilometrů. Kdysi byla 6 metrů vy-
soká a 2 metry široká. Teď je to pouhá zřícenina. Archeologové 
v ní nacházejí poklady z antiky, např. zlaté poháry nebo mince. 
Původně val odděloval Římany ovládanou část britských ostrovů 
od nepřátelských kmenů v severním Skotsku.       Barbora Žárská

V cizí zemi a poprvé bez maminky!



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 9 19/2014

Osadní výbor Semonice

Sametka je krásná, asi deset měsíců stará kočička. Je 
miloučká, hodná a mazlivá. Ostatních koček se bojí, 
nemá je ráda. Když přišla do útulku, byla to hubená, ner-
vózní a nekontaktní kočička. Teď si troufám říci, že po 
třech měsících je to nejhodnější a nejklidnější kočička, 
jaká zde byla. Sametka je kastrovaná. Vzorně chodí na 
záchůdek. Hledám pro ni umístění v bytových podmín-
kách, v klidném prostředí, nejraději u starších lidí.

Telefonní kontakt: 608 559 245 (Krsková)

o. s. Mourek

Sametka potřebuje nový domov
I v letošním roce připravili členové Osadního výboru Se-
monice na září podzimní akci, která byla oslavou probíha-
jící sklizně. Tentokrát jsme pozornost věnovali jablkům. Na 
Semonickém jabkobraní tak mohli přítomní ochutnat téměř 
třicet druhů jablečných koláčů. I přesto, že se v prostorách 
u hasičské zbrojnice v Semonicích sešlo na šedesát hos-
tů, dobrot bylo více než dost. K dispozici byl také čers-
tvý jablečný mošt, který ocenily především děti. Všichni 
účastníci měli možnost zapojit se do hlasování o nejlepší 
jablečnou pochoutku. Úkol to nebyl snadný, protože neby-
lo v silách i největších jedlíků ochutnat alespoň polovinu 
ze soutěžních vzorků. 

Program celého odpoledne 
byl z části podobný tomu, jak 
probíhalo Semonické švest-
kobraní v loňském roce. Jen 
jsme ho rozšířili a zpestřili, 
aby se nikdo z přítomných 
nemohl zkrátka nudit. Pro děti 
byla připravená dráha plná 
„jablečných úkolů“. A tak se 
závodilo v loupání a strouhání 
jablek, jablka se lovila na udici 
a v jedné z disciplín se stala 
dokonce terčem ve střelbě 
vzduchovkou. Uplatnit kreativní schopností mohl každý účast-
ník výtvarné dílny, ve které tvořily děti, a nejen ty, postavičky 
z brambor, jablek a drobných podzimních plodů.
Čistě v ženské režii pak probíhala činnost ve floristické dílně. 
Opět jsme v zahrádkách natrhali náruče květin a ty jsme ná-
sledně pod dohledem zkušené paní floristky aranžovali. Někteří 
z nás si dokonce pamatovali i zásady, které nám byly vštěpová-
ny v minulém roce, a tak vznikala mnohdy díla přímo nevídaná. 
Na závěr byli všichni přítomní slosováni a šest šťastných výher-
ců si domů tak kromě řady zážitků odneslo i ovocné ceny (ať již 
v podobě sušeného nebo páleného ovoce).
Už nyní přemýšlíme o tématu pro příští rok. Otázka je, zda se 
urodí více hrušek nebo ořechů.
Akce probíhala s přispěním města Jaroměře. Děkujeme.

Lucie Kubálková (Osadní výbor Semonice)
Foto: Jana Žárská

Semonické jabkobraní

S příchodem devátého měsíce čekal na všechny naše malé 
klienty nový školní rok. Někteří si první školní den vykračovali 
zkušeně a těšili se na své kamarády, avšak někteří z našich řad 
zasedli do školní lavice poprvé. 
Některé letošní prvňáčky jsme už loňský školní rok a přes ob-
dobí prázdnin učili základním dovednostem, které jsou s nástu-
pem do 1. třídy potřeba, a tak se s ubíhajícím zářím z prvňáčků 
stávají pilní školáci, pravidelně chodí do klubu s učením, pomá-
háme jim tedy s přípravou do školy.
Nevěnujeme se ovšem jen školním povinnostem. Po jejich spl-
nění jsme chodili na klubovou zahradu, kde jsme sklidili bo-
hatou úrodu švestek a jablek. Podzim nám také přináší různé 
plody, vhodné ke sběru - především ořechy a kaštany, které 
děti s nadšením sbírají.
Poslední slunečné dny jsme také využili k procházkám po jo-
sefovských promenádách a k hraní různých her, především 
míčových, kterým se přes zimu v klubu, z důvodu omezených 
prostor, nemůžeme věnovat.
A co nás čeká příští měsíc? V době podzimních prázdnin plá-
nujeme výlet do Zoologické zahrady do Dvora Králové nad 
Labem. Dále se uskuteční naše již zaběhlé pečící pondělí - 
tentokrát se pustíme do pečení perníku. A v neposlední řadě 
zazimujeme klubovou zahrádku a budeme čekat na jaro, aby-
chom ji mohli začít opět využívat.

Tým pracovníků klubu Smajlík 

Nízkoprahový klub Smajlík

Září a s ním přicházející nový školní rok

Při Jabkobraní si na své přišly i děti



Jaroměřský a josefovský zpravodaj19/2014 strana 10

Léto skončilo a zima se hlásí o slovo
Ano, léto skončilo a zima se již pomalu hlásí o své právo, 
a to znamená, že začíná topná sezona. Se začátkem topné 
sezony každoročně hasiči likvidují zvýšený počet požá-
rů způsobených od komínů, kouřovodů a i od spotřebičů 
paliv. Ne všude se k topení používá plyn. Ještě je hod-
ně domácností, kde se k topení používají spotřebiče na 
tuhá paliva. Mějme na paměti staré úsloví „oheň je dobrý 
sluha, ale zlý pán“. Aby byl dobrým sluhou, připomeň-
me si několik rad, aby se oheň nezměnil ve zlého pána. 
Pokud se podíváme na příčiny požárů od komínů, vede 
jednoznačně vznícení sazí v komíně. Tuto skutečnost 
může každý z nás ovlivnit a následnému požáru zamezit, 
pokud si bude pravidelně nechávat komín čistit. Proto ně-
kolik informací o čištění, kontrole a revizi komínů.

Povinnosti majitelů domů v oblasti čištění a kontroly komínů 
stanoví Nařízení vlády č. 91/2010 Sb., ze dne 1. 3. 2010, 
platného od 1. 1. 2011. Předpokládá se, a z toho budeme 
vycházet, že v běžném rodinném domě jsou instalovány spo-
třebiče s výkonem do 50 kW (běžná topidla a kotle). Kontrola 
spalinové cesty (komína) podle tohoto nařízení se provádí 1x 
ročně a smí ji provádět jen odborně způsobilá osoba, kterou 
je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví. Čištění 
komínů u spotřebičů na pevná pliva používaných celoročně se 
má provádět 3x ročně. Toto si mohou provádět vlastníci staveb 
(domků) sami. Čištění a kontrolu komínů u spotřebičů na plyn-
ná paliva se má provádět 1x ročně a provádí ji pouze kominík. 
O provedené kontrole komína je kominík povinnen sepsat pí-
semnou zprávu. Ta slouží vlastníkovi jako doklad o provedené 
kontrole. Dokladem není účtenka o zaplacení. Revizi komína 
provádí pouze Revizní technik spalinových cest. Revize se 
provádí pouze u nového komína před uvedením do provozu 
nebo po každé stavební úpravě komína. Dále při změně dru-
hu paliva připojeného spotřebiče paliv, po komínovém požáru, 
při vzniku trhlin v komíně či také při podezření na výskyt trhlin 
v komíně, před výměnou nebo novou instalací spotřebiče paliv. 
O provedené revizi je osoba provádějící revizi povinna sepsat 
písemnou zprávu.

Několik rad správného užívání spotřebičů paliv:
Umístění – podle druhu prostoru je nutné zvolit i druh spotřebi-

če. Ne každý spotřebič může být umístěn v jakémkoliv prostoru 
(garáže, autodílny apod.). 
Připojení – pro správnou funkci spotřebičů je potřebné i jejich 
odborné připojení k příslušnému topnému médiu (plyn, elektři-
na, LTO apod.). 
Dostatečný přístup vzduchu – většina spotřebičů potřebuje ke 
své správné funkci i dostatek spalovacího vzduchu. Posouzení 
tohoto požadavku bývá součástí technické, či projektové doku-
mentace. 
Odvod spalin - spaliny je třeba bezpečně odvést od spotřebiče 
do volného prostoru, většinou do komína.
Používání předepsaného paliva – Každý spotřebič je konstruo-
ván na určitý druh paliva, jehož používání je nutné dodržovat. 
Zejména u spotřebičů na pevná paliva bývá tato zásada často 
porušována. 
Dodržování bezpečných vzdáleností - Každý spotřebič by měl 
mít výrobcem stanoveny bezpečné vzdálenosti od hořlavých 
předmětů. Jejich dodržování je důležité pro zabránění vzniku 
požáru.
Nehořlavé a izolační podložky, nehořlavé podlahy – uplatňují 
se zejména u spotřebičů na pevná paliva. Brání tak vzniku po-
žáru od vypadlých hořících částí paliva.
Dodržování návodů k obsluze – ke každému spotřebiči přikládá 
výrobce návod k obsluze. S tímto návodem je třeba se sezná-
mit a při používání spotřebiče tento návod dodržovat a respek-
tovat.
Používat schválená topidla – výrobce je povinen garantovat 
správnou a bezpečnou funkci spotřebiče. Proto nejsou povole-
ny žádné „domácí“ úpravy spotřebičů. Mohly by být opět příči-
nou vzniku požáru, výbuchu nebo jiné havárie.
Čištění, kontroly a revize komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv 
– toto stanoví v podrobnostech nařízení vlády č. 91/2010 Sb. 
o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kou-
řovodů a spotřebičů paliv. Dodržovat tyto termíny je povinností 
každého uživatele v rámci obecné prevenční povinnosti zakot-
vené občanským zákoníkem a zákonem o požární ochraně.

Josef Beran, TPO 

Rádi bychom veřejně poděkovali všem v Domově sv. Josefa v Žirči za pomoc v pravou chvíli při nelehké životní situaci, 
kdy naše maminka v 84 letech prožila mozkovou příhodu a neměli jsme ji kam umístit. V Domově sv. Josefa nám moc 
pomohli, babička si nemohla vynachválit vlídné prostředí a atmosféru po dobu jejího pobytu. Nám to opravdu moc po-
mohlo, a můžeme doporučit všem v podobné situaci.
J. P. Hradec Králové

Největší středisko Oblastní charity Červený Kostelec, Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové n. L. je nestátní zdravotnické za-
řízení, jediné v republice, které se stará o lidi nevyléčitelně nemocné roztroušenou sklerózou v pokročilém stádiu nemoci. A nejen 
o ně. Svoje služby nabízí krátkodobě také lidem s ostatními diagnózami, po úrazech a seniorům. 
V příjemném prostředí bývalého jezuitské rezidence poskytuje komplexní celodenní ošetřovatelskou a rehabilitační péči, vol-
nočasové aktivity a doplňkové služby (kadeřnice, pedikura atd.). Samozřejmostí je téměř rodinná atmosféra, přátelský přístup 
a neomezené návštěvy. Dále Domov disponuje vybavenou půjčovnou kompenzačních pomůcek a nabízí také odborné sociální 
poradenství. 
Více informací naleznete na www.domovsvatehojosefa.cz nebo na tel.: 499 628 526, vlkova@dsj-zirec.cz – staniční sestra 
B.Vlková. 

J. Holcová, fundraising a PR
www.domovsvatehojosefa.cz

Domov svatého Josefa

Poděkování



Jaroměřský a josefovský zpravodaj strana 11 19/2014

Školní jídelna Rozmarýn - centrum služeb rodině

Je tomu více než dva roky co vznikl nápad vybudovat výdejnu 
v budově školy Gymnázia a SOŠ Jaroměř. Tehdejší ředitelka 
školní jídelny paní Hana Marečková společně s panem ředite-
lem gymnázia Mgr. Karlem Hübnerem nechali zpracovat první 
projekt výdejny. Za zrození tohoto nápadu a vynaložení prvot-
ního úsilí jim patří velký dík. V současné době školní jídelnu na-
vštěvuje přibližně 220 strávníků z gymnázia. Předpokládáme, 
že tento počet by se mohl ještě navýšit až na 300 strávníků. 
Vznikne tak klidnější výdej ve Školní jídelně, Na Karlově 181, 
Jaroměř, ale i pro studenty a zaměstnance gymnázia vznikne 
větší komfort při stravování přímo v místě budovy školy. Ná-
pad paní Hany Marečkové a pana ředitele Mgr. Hübnera se 
nám podařilo dotáhnout do zdárného konce právě díky MěÚ 
Jaroměř a Krajského úřadu Hradce Králové, kteří nás finanč-
ně podpořili v realizaci výdejny. Ráda bych i jim touto cestou 
také poděkovala. Díky nim můžeme od 1. 10. 2014 vydávat 
stravu přímo ve výdejně na gymnáziu a tím umírnit nekonečné 
a nepříjemné fronty vznikající při výdeji stravy ve školní jídelně 
v Jaroměři.
Z důvodu vybudování výdejny na gymnáziu muselo dojít k pře-
jmenování Školní jídelny, Na Karlově 181, Jaroměř, okres Ná-
chod na nově vzniklý název: „Zařízení školního stravování 
Jaroměř“.
Za současné ředitelky Jany Balcarové školní jídelna vstoupila 
do projektu „Pohyb a výživa“. Jedná se o projekt zaštítěný 
ministerstvem školství a ministerstvem zdravotnictví. Jeho cí-
lem je zvýšit výživovou gramotnost zaměstnanců šj, pedagogů, 
dětí, ale i rodičů. Dlouhodobým cílem je zlepšení pohybové-
ho a výživového chování dětské populace a v jeho důsledku 
zlepšení zdravotního stavu naší společnosti. V současnosti 
je v naší dospělé populaci 23% obézních a dalších 30% osob 
s nadváhou, což je více než 1 500 000 obyvatel ČR. Stravo-
vací návyky a zařazení dostatečné pohybové aktivity do své 
životosprávy získává člověk již v dětství, právě proto je projekt 
zaměřen i na školní jídelny. Výskyt obezity v dětství se zvyšu-
je, přibývá především dětí s těžšími stupni obezity, a proto je 
nutná dostatečná informovanost učitelů, žáků, ale i pracovníků 
školních zařízení. 
Celý program je zveřejněn na webových stránkách http://pav.
rvp.cz/. Již od října 2014 můžete pozorovat postupné změny 
ve školním stravování. Postupně, a snad i nenásilně, do jídel-
níčků začleňujeme doporučená jídla tak, abychom zajistili vy-
váženost stravy dle vyhlášky 107. Záleží nám na spokojenosti 
strávníků, proto budeme moc rádi, když nám své připomínky 
sdělíte, abychom na ně mohli reagovat. Uvítáme, navštívíte-li 
naše zařízení a vyzkoušíte. 
Stránky školní jídelny: www.skolnijidelnajaromer.estranky.cz

Balcarová Jana, ředitelka šj

Zařízení školního stravování Jaroměř



Jaroměřský a josefovský zpravodaj19/2014 strana 12

I v letošním roce se náš svěřenec 
Ondřej Petiška účastnil několi-
ka závodů v terénním triatlonu. 
V Hradci Králové na Stříbrňáku 
skončil po 300 m plavání, 9 km 
jízdy na horském kole a 3 km běhu 
v celkovém pořadí na 6. místě 
(v dorost. kategorii – 1. místo). 
Na Xterra Hradec 2014 konaném 
v neděli 27. července na Biřičce ob-
sadil po 400 m plavání, 19 km jízdy 
na horském kole a 4 km běhu cel-
kové 34. místo, což mu stačilo na 
3. místo v dorostenecké kategorii. 
Vrcholem jeho sezóny byla 9. 8. 
2014 účast na Xterra Prachatice, 
která byla pro profesionální zá-
vodníky kvalifikačním závodem na 
mistrovství světa na Havaji. Ondra v kategorii Xterra Czech Easy 
určený zejména amatérským závodníkům na tratích 0,75 km plavání, 
12 km na horském kole a 4 km běhu, obsadil 5. místo v konkurenci 
závodníků z Evropy i zámoří. Vítězem této kategorie se stal český 
reprezentant v běhu na lyžích a několikanásobný medailista z MS 
a OH Lukáš Bauer před Chrisem Varnerem z USA. 
Plavecká část probíhala na jednom z nejvýše položených rybníků 
Čech v Křišťanovicích. Cyklistická část pak v okolí Prachatic se str-
mými výjezdy a ještě strmějšími sjezdy v náročném rozbahněném 
terénu s brody přes potoky. Ani na běžecké části si závodníci nemohli 
oddechnout, neboť trať připravila pro závodníky muka v podobě stří-
dajících se stoupání a seběhů, vše po uzoučkých cestičkách Dubo-
vého vrchu.        Jaroslav Němec

Dne 27. 9. 2014, proběhl další závod Poháru Iscarex v České 
Třebové na tratích, kde se v zimních měsících běhá na běž-
kách. Pro závodníky TJ Sokol Jaroměř dopadl opravdu skvěle. 
Alžběta Pourová s náskokem vyhrála závod na 1 kilometr, Na-
tálie Hypešová skončila ve starší kategorii na 2. místě, Eliška 
Cejnarová doběhla na 9. místě a Ondřej Porubek si v bahnitém 
terénu doklouzal pro 9. místo. Gratulujeme a přejeme mnoho 
dalších úspěchů na podzimních krosech, zejména pak v listo-
padu na největším přespolním běhu v ČR: Velké Kunratické. 

Trenér Jirka Pour

Atletika TJ Sokol Jaroměř

Podzimní série krosových běhů je v plném 
proudu

Ondřej Petiška letos rozhodně nezahálel

Příznivci motocyklového sportu mají poslední možnost zhléd-
nout výstavu s názvem

Z HISTORIE JAROMĚŘSKÝCH MOTOCYKLOVÝCH 
SILNIČNÍCH ZÁVODŮ

V letošním roce dne 31. května 2014 uplynulo 50 let od konání 
posledního motocyklového silničního závodu v Jaroměři, který 
se jezdil na 3000 metrů dlouhém okruhu v ulicích Husova – 
Labská - Národní – Cihelny - Husova.
Na výstavě je možné zhlédnout mj. dobové fotografie z jed-
notlivých ročníků, programy se startovními listinami, řada býva-
lých jezdců zapůjčila ukázky své dřívější výstroje, dále diplomy, 
poháry, medaile a věnce, vystaveny jsou i některé originální 
historické silniční motocykly. V rámci výstavy je možné zhléd-
nout i dva krátké filmové záběry z tohoto kdysi populárního 
jaroměřského okruhu.
Výstava, která je umístěna v Josefově v Bastionu č. I, potrvá již 
jen do 25. října 2014.

Otevírací doba: 
Říjen: soboty, neděle, svátky 9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00

Kontakt: Pevnost Josefov, Okružní 34, +420 491 812 343, 
+420 775 976 499, E-mail: info@pevnostjosefov.cz 

Konec motoristické výstavy se blíží

Jindřich Polák

Spolek přátel mariáše a Restaurace Růžovka  v Jaroměři  
zvou všechny příznivce, zájemce, příležitostné hráče a širokou 
veřejnost na PODZIMNÍ turnaj v trojkovém mariáši

O pohár starosty města Jaroměře pro rok 2014 - 3. kolo
hraje se trojkový mariáš na čtyři hodinová kola

hraje se padesátihaléřový mariáš

Sobota 25. října 2014
prezence: 10.30-10.50 hod.
1. kolo  11.00 - 12.00
2. kolo  12.10 - 13.10
Oběd 13.15 – 13.45
3. kolo  13.50 – 14.50
4. kolo  15.00 – 16.00
16.15 – ukončení turnaje, vyhlášení výsledků

Poplatek 100 Kč bude uhrazen nejpozději při prezenci, v ceně 
poplatku je oběd. Informace na telefonu 732 632 712, emailová 
adresa: josef.dusek44@seznam.cz.

V roce 2014 se uskuteční čtyři turnaje /v restauraci Růžovka 
v Jaroměři/: 12. dubna, 14. června, 25. října a 13. prosince. 
Prvních 25 hráčů v každém turnaji získá body 27-25-23-22-21-
20-19-18-17-16-15-14-13-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1. Bude-li 
počet účastníků menší než 25, bude vždy přidělený počet bodů 
menší o tolik, o kolik bude účastníků méně než 25. Součet zís-
kaných bodů ze všech čtyř turnajů určí celkové pořadí v roce 
2014. Nebude-li rozhodnuto, hodnotí se větší počet lepších 
umístění, potom celková  suma vyhraných/prohraných peněz. 
Vítěz získá pohár starosty města Jaroměře, titul mariášník roku 
2014 a dárkový koš. Vítěz každého turnaje získá pohár, účast-
níci  obdrží ceny. Informace na webu: zadej na Seznamu „mari-
áš Jaroměř“, posléze „pravidla turnaje - trojkový mariáš“. 

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST

Spolek přátel mariáše
Ažběta Pourová zaslouženě vystoupila na stupínek vítězů



Jaroměřský a josefovský zpravodaj strana 13 19/2014

Přihláška na 11. ročník Jelichov-Cupu 2014
Datum konání: 
Kvalifikace: 12. a 13. prosince 2014 (pátek, sobota)
Finálový den: 14. prosince 2014 (neděle)

Místo konání:
Sportovní hala ASVAJ v Jaroměři – u zimního stadionu

Počet mužstev: 30
Kvalifikace: 30 mužstev (rozdělených do 6 skupin po 5ti tý-
mech), Finále: 12 mužstev.

Hrací řád:
Hraje se podle pravidel kopané a dodatků upravených pro tento 
turnaj (sálová kopaná)
Počet hráčů: 4 + 1
Střídání: hokejovým způsobem v přerušené hře (Hráči se za 
sebe vymění na stejném místě!!!)
Hrací doba: utkání v základních skupinách 1 x 14 minut, utkání 
o 3. místo 1 x 16 minut, finále 2 x 10 minut.

Skupiny:
Kvalifikace: 6 skupin po 5 mužstvech (Do finálového dne postu-
pují z každé skupiny vždy 2 první týmy z dané skupiny).
Finálový den – 12 týmů. 

Umístění:
Ve skupinách i celkové se řídí dle bodů – vítězství 3 body, remí-
za 1 bod. Dále pak vzájemný zápas, skóre – rozdíl, větší počet 
vstřelených branek, los.

Rozhodčí: delegovaný 

Čekací doba: 0 (vzhledem k celodennímu hracímu systému 
turnaje).

Výstroj: jednotné dresy s čísly, sálová obuv s nešpinící podráž-
kou!

Soupiska může obsahovat maximálně 11 jmen, soupisku ob-
držíte při prezenci. Soupiska musí obsahovat: název mužstva, 
úplnou adresa kapitána (vedoucího), PSČ, telefonní spojení, 
e-mailovou adresu na 1 hráče.

Ceny:
Poháry, hodnotné věcné ceny
Všechna mužstva obdrží diplom + další drobnosti. Prvních 10 
mužstev, nejlepší hráč, brankař a střelec obdrží věcné ceny.

Startovné: 
1.300 Kč zaslat nejdéle do 23. 11. 2014 složenkou typu C na 
adresu: Jiří Lebedinský, Hustířanská 148, Velichovky 552 11. 
Na zadní stranu uveďte prosím přesný název mužstva pod kte-
rým budete na turnaji vystupovat. Startovné je možno zaplatit 
i bankovním převodem, a to na účet: 171 704 109/0600 – GE 
Money Bank, nebo je možno předat startovné osobně – viz 
kontakt.

Přednost budou mít mužstva, která se přihlásí včas. Mužstva, 
která nezaplatí výše uvedený poplatek v daném termínu, bu-
dou nahrazena náhradními týmy.

Pokuty: Pořadatel stanovil níže uvedené pokuty z důvodu dů-
sledného respektování propozic a hladkého průběhu turnaje, 
počínaje ranními nástupy:
Kontumace – pozdní příchod mužstva na zápas; 100 Kč - ne-
sportovní chování – posuzuje rozhodčí. Pokud dojde k jakéko-
liv fyzické potyčce hráče nějakého mužstva, ať s rozhodčím či 
jiným hráčem, budou mužstva těchto hráčů okamžitě vylouče-
na z turnaje – posuzuje pořadatel. Všechny výsledky vylouče-
ných týmů budou automaticky kontumovány 3:0 ve prospěch 
soupeřů. Při neúčasti mužstva propadá startovné ve prospěch 
pořadatele.

• Každý hráč smí nastoupit pouze za 1 mužstvo!
• Zúčastnit se mohou hráči obou pohlaví, neregistrovaní 

i registrovaní.
• Po celou dobu turnaje hrají hráči na vlastní nebezpečí!!!
• Z důvodu velkého počtu mužstev nemůže pořadatel ručit 

za případnou ztrátu vašich věcí.

Rozlosování 11. ročníku Jelichov-Cupu proběhne 30. 11. 2014  
a bude Vám předáno osobně, nebo zasláno - dle dohody co 
nejdříve.

Vaše dotazy zodpovíme telefonicky či e-mailem: (Jiří Lebedin-
ský: 604 187 273, lebedinsky@fainsport.cz, nebo JiiriLebedin-
sky@centrum.cz). 

Další dotazy zodpovíme přímo při nástupu před zahájením hra-
cího dne, kde budou též k dispozici podrobná pravidla turnaje 

Na Vaši účast a předvedené výkony se těší FAINSPORT –  Jiří 
Lebedinský 

Více informací nejen o Jelichov Cupu najdete na 
www.fainsport.cz.

Jelichov Cup 2014

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Za Vodou

PÍĎALKY - oddíl dětí předškolního věku od 4 do 7 let přijme mezi sebe další členy
Jak vypadají naše schůzky? Hrajeme spoustu her, tvoříme, trénujeme lehkou motoriku, paměť, koordinaci, povídáme 
si česky i anglicky, malujeme, doplňujeme, spolupracujeme. Připravujeme se nenásilně na školní režim. Kdy a kde se 
scházíme? Každé úterý od 16.00 do 17.00 hod. v josefovské klubovně PS Za Vodou naproti pizerii Cittadela. Kolik 
se za to platí? Členské příspěvky na rok jsou ve výši 160 Kč - v částce je již obsaženo pojištění všech účastníků našich 
aktivit. Jak je to s vedoucími? Oddíloví vedoucí mají dlouholetou praxi v dětském kolektivu a procházejí pravidelným 
vzděláváním. Mohou přijít s dětmi i rodiče? Ano, rodiče mohou být přítomni na našich schůzkách podle jejich uvá-
žení. Mohou jet děti v létě na tábor? Samostatné děti straší 6 let mohou odjet na tradiční tábor s od-
dílem Poutníci. Co chystáme do budoucna? Až se nováčci zocelí, budeme občas přespávat na klubovně, 
chodit a jezdit na výlety, poznávat přírodu, uzlovat, táborničit... a mnoho dalšího. Kontakt: Vejvodová (tel. 
604 866 763), Fb: https://www.facebook.com/pionyrska.skupina.za.vodou. Těšíme se na nové Píďalky!



Jaroměřský a josefovský zpravodaj19/2014 strana 14

Z pera PhDr. Jiřího Uhlíře
Publicistka a fotografka Helena Rezková opět vyda-
la překrásný stolní kalendář „Jaroměřsko, Smiřicko, 
Královéhradecko 2015“
Jaroměřsko / Hradec Králové / Smiřice / Vlkov – V úterý 
16. září 2014 vydala známá královéhradecká spisovatelka 
a fotografka Helena Rezková ve svém nakladatelství Re-
giona hodnotný a překrásný regionální kalendář na příští 
rok 2015 s názvem „JAROMĚŘSKO, SMIŘICKO, KRÁLO-
VÉHRADECKO 2015“. 

Tento kalendář pro Vás připravila a nafotila Helena Rezková. 
Grafika je dílem Jiřího Blahuše – AXA Hradec Králové.
Autorka H. Rezková je známou publicistkou. Pro Jaroměřany 
zpracovala hodnotnou reprezentativní historickou obrazovou 
monografii „SOKOL JAROMĚŘ – první po Praze 1862-2012“ 
ke 150. výročí založení tělocvičné jednoty Sokol v Jaroměři 
a od roku 2009 vydala více jak pět knih z historie Hradce Králo-
vé. Její jméno a logo nakladatelství je zárukou kvality informa-
cí, nejen po stránce slovní, textové, ale i obrazové.

Díky její iniciativě a podnikavosti nyní na pultech knihkupectví 
se objevilo další pozoruhodné a užitečné dílko, totiž zajímavý 
stolní kalendář na příští rok 2015 s 54 původními a neotřelými 
reprodukcemi barevných fotografií. Autorce se podařilo zachy-
tit další nové, dosud jí nepublikované záběry našeho regionu 
Jaroměřska, Smiřicka i Královéhradecka. Snímky zachycují 
krásy, přírodní partie, uměleckohistorické, technické (elektrár-
ny, mlýny), sakrální památky, pozoruhodné budovy i objekty. 
Například sakrální památky, kostely, kaple, kříže, sousoší, dále 
památníky obětí velké války 1914, pomník na památku M. Jana 
Husa v Hradci Králové – Třebeši, dále pozoruhodná architektu-
ra lidová, rustikální, venkovská i městská, vily, školy atd. Při lis-
tování kalendářem před námi defilují zajímavé, nově objevené, 
netradiční a vynalézavé snímky a záběry z obcí a měst: nejvíce 
z Hradce Králové, Jaroměře i Smiřic. Autorka upozorňuje na 
turistické zajímavosti, např. na hasičskou zbrojnici ve Smržově 
s vkusnou freskou sv. Floriána, patrona hasičů, kulturní stře-
disko Dvorana ve Smiřicích, kostel Nejsvětější Trojice ve Vše-
starech, kostel sv. Pavla v Hradci Králové – Pouchově, pomník 
padlým v Rožnově a Třesovicích, statek v Libřicích nebo sel-
ské stavení v Jasenné, Novém Plese, Hustířanech, ve Vlkově, 
kostel sv. Jana Křtitele v Dohalicích, fara v Holohlavech, socha 
sv. Václava v Habřině, náves ve Výravě, kostel Všech svatých 
v Probluzi, roubený mlýn v Popovicích s dubem starým 600 let, 
náves ve Vlkově s řezbářsky vyvedenou sochou kašpara, kap-
lička P. Marie v Litíči-Nouzově, vily v Jaroměři, Hradci Králové. 
Další atraktivní snímky jsou z Černilova, Neznášova, Jaroměře, 
Brodu, Dubence, Výravy, Librantic, nové hřiště v Rasoškách, 
pohled na Zaloňov, výtvarně zajímavá lavička v parku ve Smiři-
cích, zvonička a kříž ve Skalici, smírčí kříž v Hubílese, dřevěná 
zvonice u kostela P. Marie v Chotěborkách atd.

H. Rezková pokračuje v ušlechtilé tradici fotografa V. Nováka 
i akad. malíře J. Škopka dělat našim patriotům radost ze zda-
řilých snímků milovaného domova a kraje. Její stolní kalendář 
na rok 2015 s 54 barevnými fotorepodukcemi se prodává za 
doporučenou cenu 89 Kč. Jistě už fotografka má své přízniv-
ce, kteří rádi si zakoupí její kvalitní a hodnotný stolní kalendář 
a uspokojí zájem všech vlastenců, milovníků krás a památek 
genia loci, ochranného ducha rodného místa a kraje. Děkuje-
me za hodnotné kalendáře spisovatelce a fotografce Heleně 
Rezkové i akademickému malíři Jiřímu Škopkovi za barevné 
fotoreprodukce jeho 39 pohlednic Z kraje mládí Boženy Něm-
cové 2015 za 125 Kč.

PhDr. JIŘÍ UHLÍŘ, Jaroměř ve čtvrtek 18. 9. 2014 

Marie STÁROVÁ (1889 - 1973)
amatérská herečka a archivářka divadelního 
souboru (DS) Vrchlický v Jaroměři
* 22. říjen 1889 Tuří u Jičína
† 6. září 1973 Praha

Ochotnická herečka a zasloužilá archivářka, 
pečlivá kronikářka  DS Vrchlický v Jaroměři, 
kde vybudovala vzornou dokumentaci a statistiku divadelní čin-
nosti souboru i jeho jednotlivých členů. Ačkoliv postižena ne-
mocí pohybového ústrojí, byla platnou členkou DS.
Prvou divadelní roli na jevišti DS Vrchlick sehrála ve Šmahově 
hře Gazdina roba (1919). Do roku 1961 vystoupila v 93 insce-
nacích.
V r. 1939 při oslavách 120 let divadla v Jaroměři byla poctěna 
první cenou za nejlepší ženský výkon v roli Miriam z Nazare-
tu v  Lomově hře „Kající Venuše“. Její vynikající práce na poli 
amatérského divadla byla v roce 1956 oceněna čestným od-
znakem J. K. Tyla, který jí udělil Ústřední dům lidové tvořivosti. 

Literatura: Jiří Uhlíř in Minulostí Jaroměře, sborník, svazek 1, 
1968, s. 262 – 263; J. Uhlíř, Osobnosti Jaroměře, 2011, s.150, 
1 obr.

DDM Klíč - nabídka aktivit



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 15 19/2014

BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru - ŘÍJEN
pondělí 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý   9.00 - 11.00 hod. úřední den
 13.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek 15.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 18.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

18. 10. a 19. 10. 2014
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
tel. 491 452 789

25. 10. a 26. 10. 2014
MUDr. Karel Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

28. 10. 2014
MUDr. Lucie Strnadová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 812 495

01. 11. a 02. 11. 2014
MUDr. Ivona Plšková

Komenského 554/a, Česká Skalice
tel. 491 451 300

Uvítáme všechny zvídavé, tvořivé a hravé 
děti v našem klubu Jónatan. Hrajeme si, 
vytváříme různé výrobky za pomoci jednodu-
chých technik, vyprávíme si staré biblické pří-
běhy. Každý čtvrtek na faře Husova sboru 
v 15 hodin. Přivítáme všechny děti, všeho 
věku (tedy od 4 do 15 let). V klubu se neplatí 
žádné příspěvky.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

Ř Í J E N 2014

sobota 18.10. 13.30-15.30

neděle 19.10. 13.30-15.30

neděle 26.10. 13.30-15.30

pondělí  27.10. 10.00-12.00

úterý 28.10. 10.00-12.00

středa 29.10. 10.00-12.00

Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo dobré udělat rozhovor?
Nás to zajímá, napište nám o tom!

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz
vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162



Jaroměřský a josefovský zpravodaj19/2014 strana 16

Kalendárium na říjen

Středa, 15. 10. 2014
Hudební dílna Jany Kovářové

(housle, viola, violoncello)
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Čtvrtek, 16. 10. 2014
Ženský kruh

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 
18.00-20.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Pátek, 17. 10. 2014
Relaxační koncert - Pavel Hak

- Solná jeskyně v Jaroměři, 
- 17.30-19.00 hod.

pořadatel: Solná jeskyně

Sobota, 18. 10. 2014
Jarmaření s Klíčem

- DDM Klíč, 9.00-17.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

Sobota, 18. 10. 2014
Na mělčině

- III. hra v předplatném, sk. A
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Sobota, 18. 10. 2014
Jak se s dětmi domluvit I.

- přednáška Zdeňka Oklešťka
- Klubovna Rozmarýnu, 9.00-12.00 hod.
pořadatel: Centrum služeb rodině Rozmarýn

Sobota, 18. 10. 2014
Festival zdraví

- Městské muzeum, 9.00-17.00 hod.
pořadatel: L-promoServis

Neděle, 19. 10. 2014
Musíme si pomáhat

- III. hra v předplatném, sk. B
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Pondělí, 20. 10. 2014
Hudební dílna Nikoly Hájkové

(klarinet, zobcová flétna)
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Úterý, 21. 10. 2014
Tři sonáty pro violoncello a klavír

- 360. abonentní koncert KPH
- Městské divadlo - Malý sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Úterý, 21. 10. 2014
Herní klub

- Pobočka Zavadilka, 16.00-18.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

Středa, 22. 10. 2014
Naše úrodička

(koncert mladších žáků školy s výzdo-
bou žáků výtvarného oboru)

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Čtvrtek, 23. 10. 2014
Aromaterapie + homeopatie

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 
18.00-20.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Sobota, 25. 10. 2014
Peklo v hotelu Westminster

- hra v podání DS Vrchlický Jaroměř
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Sobota, 25. 10. 2014
Křest CD Slavíci hraběte Šporka

(pěvecké oddělení a hosté)
- koncertní sál školy, 15.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Sobota, 25. 10. 2014
Jak se s dětmi domluvit II.

- přednáška Zdeňka Oklešťka
- Klubovna Rozmarýnu, 9.00-12.00 hod.
pořadatel: Centrum služeb rodině Rozmarýn

Sobota, 25. 10. 2014
Slavnostní koncert

- Kostel sv. Mikuláše, Jaroměř, 19.00 hod.
pořadatel: Římskokatolická farnost Jaroměř

Pondělí, 27. 10. 2014
Draculova cesta

- Ravelin XIV., 18.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

Úterý, 28. 10. 2014
Kinoklub - Fair play

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Čtvrtek, 30. 10. 2014
Za vše si můžeme sami

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 
18.00-20.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Pátek, 31. 10. 2014
Testosteron

- IV. hra v předplatném, sk. A
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Pátek, 31. 10. 2014
Jaroslav Samson Lenk

- koncert folkového a tramp. zpěváka
- Penzion Expanze, 20.00 hod.

pořadatel: Penzion Expanze

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 19. 10. 2014  - 13.30 a 15.00 hod.

Šípková Růženka
Zlá kletba se dá překonat, když se ví, 

jak na to. A když je to opravdu.

Program 7. Jaroměřského Loutkaření

které se koná v sobotu 1. listopadu 2014 
v Boučkově loutkovém divadle v Jaroměři

10.00 LD Mamina - Aňuška a Marfuška
11.00 DLS Blechy - Čaroděj
13.30 KLD Nový Ples - Na stříbrné pavučině
15.00 BOĎI Jaroměř - Jak se Honza učil bát

Vstupné obvyklé - 30,-. Celodenní vstu-
penka 90,-



Pokud máte zájem o řádkovou 
inzerci v Jaroměřském a josefov-

ském zpravodaji, cena za znak 
(znakem je písmeno i mezera) je 
1 Kč za obyčejné písmo a 1,50 Kč 

za tučné písmo. 
Ceny jsou včetně DPH. 

Více informací v redakci JJZ.

Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 17 19/2014

Čtvrtek 13. listopadu 2014 od 18.00 do 20.00 hod.

LISTOPADOVÝ VEČER S ŠAMANKOU
AJASTTOU LOKKI V JAROMĚŘI

Místo konání: CUKRÁRNA S KAVÁRNOU, ul. 5. května 140 
(křižovatka s ul. Nádražní, u velkých závor – směr Josefov).

Z Indie přes Prahu do Jaroměře. Zkušenosti z Indie a léčivá síla 
pro každého. Rituál v kruhu, očista diváků vykuřovadly a ša-
manskými pery, propojení v kruhu, šamanské bubnování a zpí-
vání do čaker. Výjimečný host moderátora Českého rozhlasu 
Karla Sladkého! Večer plný překvapení a nevšedních zážitků.
Srdečně Vás zveme!

Předprodej vstupenek v ceně 150 Kč přes e-shop www.l-pro-
moservis.webnode.cz a také od 20. 10. 2014 přímo v cukrárně. 
Prodej bude ukončen 3. 11. 2014.

Vstupenky lze vrátit pouze v případě zrušení akce pořadatelem 
v místě konání.

Informace na tel. 731 990 904 nebo na www.l-promoservis.
webnode.cz, e-mail: l-promoservis@seznam.cz.

Pořadatel: 
„L-PromoServis” Leszek R. Szczebak, IČO: 01544225

L-PromoServis

Sobota 22. listopadu 2014 od 18.00 do 21.59 hod.

MORAVSKÝ VEČER S VÍNEM 
A LIDOVOU HUDBOU V JAROMĚŘI

Místo konání: CUKRÁRNA S KAVÁRNOU, ul. 5. května 140 
(křižovatka s ul. Nádražní, u velkých závor - směr Josefov)

Moravský lidový večer s harmonikou, vozembouchem, lidovým 
vypravěčem a dobrým vínem. Nebude chybět ochutnávka vína!
Harmonika: Petr Ježek, lidový vypravěč a vozembouch: Bohu-
mil Voborník, na zdraví si s vámi připije i moderátor Českého 
rozhlasu Karel Sladký. Srdečně Vás zveme!

Předprodej vstupenek v ceně 150 Kč přes e-shop www.l-pro-
moservis.webnode.cz a také od 20. 10. 2014 přímo v cukrárně. 
Prodej bude ukončen 15. 11. 2014. Počet míst omezen!

Vstupenky lze vrátit pouze v případě zrušení akce pořadatelem 
v místě konání.

Informace na tel. 731 990 904 nebo na www.l-promoservis.
webnode.cz, e-mail: l-promoservis@seznam.cz.

Pořadatel: 
„L-PromoServis” Leszek R. Szczebak, IČO: 01544225

Vážení spoluobčané,

každý z nás ve svém životě jistě cestoval vlakem. Někdo 
dojíždí do zaměstnání, do školy, jiný za rodinou, přáteli 
či jen tak na výlet poznávat nové kraje. Často se ocitáme 
na neznámých nádražích, kde nám někdy zbývá jen krát-
ká chvilka k přestupu na jiný spoj. Krátce před signálem 
tak naskočíme do vlaku a doufáme, že je to ten správ-
ný. Až do příchodu průvodčího námi pak zmítá nejisto-
ta, zda je to ten správný vlak. Máme naději, že jedeme 
správným směrem, ale jistotu nám dá až ten, kdo cestu 
dobře zná. Naši cestu životem můžeme přirovnat k po-
dobné jízdě vlakem. Na nádražích je připraveno mnoho 
spojů, které můžeme použít. A reklamy na tabulích nám 
slibují příjemnou jízdu, komfort a v jídelním voze i chut-
nou manu. Jenže, kdo zná cíl cesty? Kdo nám zaručí, 
že dojedeme správně? Byl už někdo v cíli a může nám 
o tom vyprávět? Každý z nás by si přál příjemné ujištění, 
že cestujeme správným směrem a ve správném vlaku. 
Otázka po cíli cesty je stejně stará jako lidstvo samo. Pa-
tří k existenci člověka. Většina z nás přesto žije v nejis-
totě a jenom tuší, že někde v dáli je ten pravý cíl. Někteří 
tvrdí, že existence člověka je pouhá náhoda, že životem 
putuje bezcílně. Ale většina z nás s takovou výpovědí ne-
chce souhlasit, nemůže nás to přece uspokojit. Všechno 
musí mít svůj smysl. A tak, kdo si není jistý, že sedí ve 
správném vlaku života, měl by zavčas přestoupit. Kdy-
bychom se při našem cestování dozvěděli, že strojvůdce 
má ve své krvi nějaké to promile alkoholu, co bychom 
dělali? A cesta životem je mnohem důležitější. Jde tedy 
o to, kudy vede a kdo je naším průvodcem. A tak by náš 
život neměl být jen bezcílným putováním po chybné ces-
tě a do špatného cíle. Zamysleme se nad tím, dokud se 
ještě přestoupit dá.

Pokojné podzimní dny nám všem přeje
Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová 

Čtenáři píší

Kontakt na redakci Zpravodaje:

tel.: 491 847 162
e-mail: 

vejvodova@jaromer-josefov.cz



I N Z E R C E 18/2014 strana 18

Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdarma. 
Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 1+1, 
31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poschodí. Cena 
Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, stří-
hání živých plotů, sekání křovinořezem, celková údrž-
ba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 774740614. 

Zednické práce
Tomáš Komberec 
Údržba domů a zahrad 
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

g 

g AVIA kontejner 4t, LIAZ sklápěč 9t - dovoz písku, štěr-
ku, betonu, přistavení kontejneru - odvoz suti a odpa-
du, větví, trávy, atd. Tel.: 777 222 232.

g Přijmu paní či slečnu na pravidelný úklid domácnos-
ti v obci Litíč. Cca 6 hodin týdně, odměna dohodou, 
dlouhodobá spolupráce. Požaduji spolehlivost a pečli-
vost. Nástup ihned. 
Kontakt: Klára Carbová, tel. 602 165 715.

L-promoServis



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 19 18/2014



P O Z V Á N K Y   N A   A K C E 


